
¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2015 
 

 

 

 

„Jediná vážná věc je divadlo, vše ostatní je divadlo“  

 Bengt Ahlfors 

 



 

Výroční zpráva Divadla bez zákulisí, z. s. 2015 

Divadlo bez zákulisí, z. s. je nezisková organizace založená a registrovaná 20. 4. 2007 

Ministerstvem vnitra ČR.  

Jejím posláním je realizace amatérského divadla formou realizace amatérských divadelních 

představení, pořádáním amatérských divadelních přehlídek a propagací amatérského divadla. 

 

Divadelní soubor v roce 2015 měl 25 členů. 

 

Oproti roku 2014 nedošlo ke změnám ve statutárním ani kontrolním orgánu. Členskou schůzí 

nebyly přijaty žádné změny a úpravy stanov. Nebyla přijata ani žádná jiná opatření pro 

činnost spolku. 

 

 

 

Hlavní činnost 
 

V lednu 2015 jsme odehráli v Městské knihovně Sokolov hru 

„Náhlé neštěstí“ od Daniely Fischerové, jejíž premiéra proběhla na 

podzim roku 2014. Toto představení režíruje Martin Volný. 

Obsazení hry: František Faust a Marie Faustová 

Představení bylo v roce 2015 odehráno pouze 2x. S druhým 

představením jsme se zúčastnili v březnu Oblastní přehlídky 

divadelních souborů v Horažďovicích. 

 

 

 

20. března 2015 v MDK Sokolov byla uvedena premiéra nové hry od španělské autorky 

Marty Buchaco „Neříkej mi lásko“. Příležitost zahrát dostali tři noví členové souboru Lucie 

Zemková, Michaela Bímová a Pavel Novotný. Spolu s nimi si zahráli dlouholetí členové 

souboru Hanka Džudžová, Dana Horáková, Milan Martinec, Petr Boor, Patrik Ulman, Tomáš 

Tutter. Režie se opět ujal Martin Volný. Přímo v Sokolově měli diváci možnost shlédnout tuto 

hru v průběhu roku ještě 2x. Celkem jí vidělo 475 sokolovských diváků. Soubor také s touto 

hrou vystoupil i jinde v České republice. Jako například na Letní divadelní přehlídce 

v Přerově, na divadelní přehlídce v Zábřehu, ale také 

v Neratovicích, Toužimi, Habartově, Hranicích u Aše či 

Kynšperku nad Ohří.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Posledním představením roku v prosinci bylo 

benefiční pro nadaci Hrajeme o život. Výtěžek ve 

výši 1 628,- Kč bude až začátkem roku 2016 odeslán 

na účet nadace. 

 

 

 

 

 

 

Monodrama od Jana Kameníčka „Kocourku milej, já 

pro tě pláču“ v režii Dany Telínové a v hlavní roli 

Pavlíny Šponiarové, které mělo premiéru v roce 2014 

bylo v roce 2015 odehráno 5x. První čtyři představení 

se odehrály mimo Karlovarský region (Horšovský 

Týn, Prachatice, Kaznějov, Třemošná). Před 

sokolovským publikem byla hra uvedena ke konci 

roku v listopadu a shlédlo jí 70 diváků. Tím jsme se 

s touto hrou zatím rozloučili z důvodů mateřských 

povinností hlavní představitelky. 

 

V průběhu roku proběhla dvě tematická pásma poezie pod názvem „Verše s vůní kávy“. 

Dramaturgie i přednes je hlavně v režii Andrei Plaché a Petra Buriana. V rámci jednotlivých 

recitálů jsou zapojeni nejen další členové souboru, ale i přizvaní hosté. Je zde dána příležitost 

malým zpěvákům ze Základní umělecké školy v Sokolově, v rámci hudební části jednotlivých 

recitálů. Každého jednotlivého pásma se zúčastnilo okolo 30 posluchačů. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V dubnu v obci Citice proběhlo poslední představení pohádky „Káča a peklo“ v režii Dany 

Telínové. Nastudování nové pohádky je připravováno na rok 2016. 

 

Realizace technických opatření v rámci loutkové scény provedl 

MDK Sokolov, p. o., města Sokolov až po letních měsících. Proto 

byla nastudovaná pouze jedna loutková pohádka, která byla 

odehrána v rámci oslav 90. výročí stavby MDK Sokolov.  

 

 

 

 

 



 

Ve dnech 25. – 27. září 2015 proběhl 13. ročník celostátní nesoutěžní přehlídky divadelních 

amatérských souborů „Sokolovská čurda“.  V rámci přehlídky se představilo 8 souborů 

z celé České republiky.   

Pátek 26.9.2014 

Vodnická pohádka, M+M Hranice 

Maratův Sade, Václav Klapka, Divadelní klub Jirásek Česká Lípa 

Sobota 27.9.2014 

Psychopatovo velmi pozdní odpoledne, Petr Rálek, ÚNOS Liberec  

Past na osamělého muže, Robert Thomas,  Divadlo JakoHost Plzeň 

Strašidlo Cantervillské, Oscar Wilde (úprava Roman Vencl), Dostavník Přerov 

S hlavou v oblacích, Michaela doležalová a Roman Vencl, Amadis Brno 

Neděle 28.9.2014 

Zima pod stolem, Roland Topor, Volyňské divadelní studio VODVAS Volyně 

Historky z fastfoodu, Viliam Klimáček, Divadelní studio D3 Karlovy Vary 
 

Ke každému představení proběhl seminář pod vedením Paeddr. Františeka Zborníka. 

 

Na konci přehlídky obdržely všechny soubory pamětní Sokolovskou čurdu. Cenu za nejlepší 

scénu získal soubor Amadis Brno za hru „S hlavou v oblacích“. Nominační certifikát do 

předplatného MDK Sokolov na sezónu 2015/2016 získala hra „Maratův Sade“ divadelního 

klubu Jirásek z České Lípy a hlavní cenu Sokolovskou čurdu za nejmenší roli získal Petr 

Rálek za roli Igora ve hře „Psychopatovo velmi pozdní odpoledné“ divadelního souboru 

ÚNOS Liberec. 

 

 

 

 

 



 

Amadis Brno                                                         DK Jirásek Česká Lípa 

 

 

 

   

                        
  
   
 
 
 

 

 

ÚNOS Liberec 

 

 

 

 

 

 

        

  „Sokolovská čurda“ 

 

 



 

Ekonomické ukazatele 

V rozpočtovém roce 2015 byly provozní náklady ve výši 212 691,- Kč a příjmy z hlavní i 

vedlejší činnosti činily 262 345,- Kč. Bylo dosaženo kladného výsledku ve výši 49 654,- Kč. 

Hospodaření v roce 2015 bylo ziskové. Na straně nákladů došlo k nižšímu čerpání o 16 859,- 

Kč proti rozpočtu. Úspora byla především v materiálových nákladech. Úspora v kapitole 

příspěvku na dopravu byla vyrovnána naopak překročení nákladů v oblasti daní a poplatků, 

kde se promítly zvýšené bankovní poplatky a vyšší nároky na poplatky za použití dálniční 

sítě. V oblasti příjmů došlo k vyšším příjmům o 32 795,- Kč, a to jak z hlavní činnosti tak i 

doplňkové. 

 

V roce 2015 byly uzavřeny 3 dohody o provedení práce. Jedna dohoda na správu a údržbu 

webových stránek spolku. Dvě dohody byly uzavřeny na redakční činnosti v průběhu 

divadelní přehlídky „Sokolovská čurda“. 

 

Na pořádání 13. ročníku celostátní přehlídky divadelních amatérských souborů „Sokolovská 

čurda“ byly spolku poskytnuty3 granty: 

1) grant Ministerstva kultury ve výši 15 000,- Kč 

2) grant Karlovarského kraje ve výši 35 000,- Kč 

3) grant města Sokolov ve výši 65 000,- Kč 

Náklady na pořádání 13. ročníku „Sokolovská čurda“ dosáhly výše 129 565,- Kč. 115 tis. Kč 

bylo pokryto granty, 13 595,- Kč byl výtěžek ze vstupného. Z vlastních prostředků bylo nutné 

dofinancovat 970,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Hospodářský výsledek - 

rozpočet 
  49 654,34 

 

Nákladová položka 
Celkové náklady - 

skutečnost 
Příjmová položka Příjmy - skutečnost 

1. Provozní náklady celkem 202 870,61 1. Přijmy celkem 262 344,95 

1.1 Materiálové náklady celkem 39 919,03 1.1 Hlavní činnost 217 216,95 

  

- potraviny 4 967,05 

  

- dotace 115 000,00 

- zdravotnický materiál 0,00 - vlastní činnost 97 586,95 

- hygienický materiál 0,00 - členské příspěvky 3 600,00 

- kancelářské potřeby 1 553,00 - dary 1 030,00 

- DDHM do Kč 40 tis. 0,00     

- pohonné hmoty 9 063,18     

- ostatní materiálové 
náklady 

24 335,80     

1.2 Nemateriálové náklady 
celkem 

154 547,58 1.2 Doplnková činnost 45 128,00 

1.2.1 Energie  0,00     41 570,00 

  

- elektřina   

  

- příjem z reklamy 40 000,00 

- plyn   - prodej 1 570,00 

- vodné, stočné       

- jiné       

1.2.2 Opravy a udržování 4 898,00 1.3 Bankovní poplatky 3 558,00 

  

- opravy a udržování budov   
  

- úroky 0,00 

- opravy a udržování aut 4 898,00 - bonusy 3 558,00 

- ostatní - konkretizujte       

1.2.3 Cestovné 12 736,00     0,00 

  

-příspěvek na dopravu 12 736,00 

  

    

- tuzemské klientů       

- zahraniční       

1.2.4 Ostatní služby 136 913,58     0,00 

  

- telefony 800,00 

  

    

- poštovné 506,00     

- internet- webové stránky 1 294,00     

- nájemné 2 502,00     

- pojištění 15 977,00     

- smlouvy soubory 47 050,00     

- tisk a propagace 24 384,00     

- ekonomické a účetní 
služby 

0,00     

- lektor 8 000,00     

- školení a vzdělávání       

- autorské poplatky 7 364,58     

- ubytování 25 406,00     

- pořízení DDNM do Kč 60 
tis.  

0,00     

- ostatní služby 3 630,00     

1.3   Jiné provozní náklady - 
konkretizujte 

8 404,00     0,00 

  

- daně a poplatky 3 032,00 

  

    

- certifikace 396,00     

- členské 
poplatky/příspěvky 

1 000,00     

- jiné - bankovní popl. 3 976,00     

- jiné - dary-benefice 0,00     

2. Osobní náklady celkem 9 820,00     0,00 

2.1   Mzdové náklady 9 820,00     0,00 

  

- hrubé mzdy 0,00 

  

    

- OON na DPČ 0,00     

- OON na DPP 9 820,00     

  - ostatní mzdové náklady 0,00     

2.2   Odvody sociální a 
zdravotní pojištění  

0,00   0,00 

2.3  Zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele 

0,00     

Celkové náklady 212 690,61   Celkové příjmy 262 344,95 

Eva Valjentová        Martin Volný 
           Předsedkyně spolku                 Místopředseda spolku 


